UBND  TỈNH  THỪA  THIÊN  HUẾ
SỞ DU LỊCH

Số: 82/SDL-NVDL

V/v thu hồi thẻ Hướng dẫn viên đối
với các trường hợp không bổ sung

đầy đủ các hồ sơ theo quy định

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:
-  Sở Du lịch/Sở VHTT&DL các tỉnh, thành phố;
-  Hội Hướng dẫn viên du lịch Việt Nam;
-  Hiệp hội Du lịch Thừa Thiên Huế;
-  Hội Lữ hành Thừa Thiên Huế;
-  Chi hội Hướng dẫn viên du lịch Thừa Thiên Huế;
-  Các đơn vị kinh doanh dịch vụ lữ hành trên địa bàn tỉnh;
-  Các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Kết luận số 24/KL-TTr ngày 09/9/2022 về việc thanh tra việc
chấp hành quy định pháp luật trong hoạt động cấp thẻ hướng dẫn viên (HDV) du

lịch tại Sở Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế của Đoàn Thanh tra Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch. Thời gian vừa qua, Sở Du lịch đã tiến hành gửi Thông báo yêu

cầu bổ sung hồ sơ đến các HDV du lịch đã được cấp thẻ nhưng chưa đảm bảo
quy định tại Khoản 1 Điều 60 và Khoản 2 Điều 62 Luật Du lịch. Tuy nhiên, đến
thời điểm này, Sở Du lịch Thừa Thiên Huế không nhận được phản hồi của các
HDV. Vì vậy, Sở Du lịch đã ban hành 30 Quyết định thu hồi các thẻ HDV du

lịch quốc tế đối với các trường hợp không bổ sung hồ sơ theo quy định (Gửi kèm

danh sách thông tin 30 trường hợp thu hồi thẻ hướng dẫn viên). Để đảm bảo
thực hiện đúng quy định hiện hành theo quy định của Luật Du lịch và các văn
bản có liên quan, Sở Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên toàn quốc;
Hội hướng dẫn viên du lịch Việt Nam có thông báo đến các doanh nghiệp lữ
hành, các Chi hội HDV các tỉnh, thành được biết, kiểm tra thông tin thẻ HDV

trước khi đăng ký hội viên, tránh tình trạng các cá nhân sử dụng thẻ không đúng
quy định của Pháp luật.

2. Đề nghị Hiệp hội Du lịch Thừa Thiên Huế, Hội Lữ hành Thừa Thiên
Huế, Chi hội HDV Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là Hiệp hội, Chi hội), các
doanh nghiệp lữ hành, khu, điểm du lịch hoạt động trên địa bàn tỉnh:

- Tổ chức rà soát lại danh sách Hội viên, nhân viên do đơn vị mình quản lý
hoặc hướng dẫn viên đưa khách đến các khu, điểm du lịch thuộc 30 trường hợp
thu hồi thẻ trên và thông báo về Sở Du lịch Thừa Thiên Huế để có biện pháp xử
lý kịp thời theo quy định.

- Không tuyển dụng, sử dụng Hướng dẫn viên đã bị thu hồi thẻ, nhắc nhở
các cá nhân còn giữ thẻ hành nghề giao nộp thẻ về Sở Du lịch Thừa Thiên Huế

qua địa chỉ: Phòng Nghiệp vụ Du lịch, Sở Du lịch Thừa Thiên Huế (Tầng 4, Tòa
nhà 4 tầng, Khu Hành chính công tập trung tỉnh Thừa Thiên Huế, đường Võ
Nguyên Giáp, thành phố Huế, điện thoại 0234.3934568).

Sở Du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế thông báo đến các Sở Du lịch/Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch, Hội hướng dẫn viên Du lịch Việt Nam được biết, theo dõi,
quản lý; các Hiệp hội, Chi hội, doanh nghiệp lữ hành, khu, điểm du lịch trên địa
bàn tỉnh phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Bộ VHTT&DL (để b/cáo);
- Tổng cục Du lịch (để b/cáo);
- Thanh tra Sở (để phối hợp);
- Lưu VT, NVDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Phước Nhật

DANH SÁCH THU HỒI THẺ HƯỚNG DẪN VIÊN DU LỊCH QUỐC TẾ/ NỘI ĐỊA

(Kèm theo Công văn số : 82/SDL-NVDL ngày 08/01/2023 của Sở Du lịch Thừa Thiên Huế)

STT Họ và tên Mã số thẻ Ghi chú

1 Nguyễn Thị Nga 146181328

2 Phạm Thị Thu Duyên 246180742

3 Bùi Thành Công 146181580

4 Phạm Thùy Linh 146181585

5 Võ Thị Quỳnh Nhi 146181749

6 Nguyễn Ngọc Sơn 146191852

7 Hoàng Thị Huyền 146181637

8 Phan Vũ Đại 146181648

9 Nguyễn Minh Hiền 146181746

10 Trương Hữu Hoàng Long 146181337

11 Nguyễn Thị Thu Uyên 146181521

12 Nguyễn Minh Hải 146181665

13 Lê Vũ Minh Nhật 146181526

14 Võ Văn Mạnh 146181528

15 Trương Minh Vũ 146181519

16 Lê Thị Cẩm Tiên 146181662

17 Hà Văn Phong 146181659

18 Trương Thị Phượng 146181758

19 Nguyễn Văn Thiện 146181752

20 Lý Phạm Ánh Tuyết 146181704

21 Phan Xuân Diễn 146181601

22 Nguyễn Công Thắng 146181593

23 Vũ Yến Sơn 146120570

24 Hồ Trí Tâm 146150827

25 Nguyễn Ngọc Hải 146120564

26 Nguyễn Đình Phú 246120196

27 Lâm Nhật Nguyên 146120583

28 Đào Xuân Quý 146150825

29 Nguyễn Anh Đức 146110525

30 Phạm Tuấn Anh 246150453